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Allerede godt på vej 
Arrangøren af en større dansk musikfestival har engang sagt, at 
arbejdet med næste års festival går i gang i det øjeblik, den sidste 
af dette års kunstnere går ned fra scenen. På mange måder er det 
ligesådan med LOA: Straks vi har rigget af, er vi i fuld gang med 
de tusinder af detaljer, der skal gå op i en højere enhed, inden vi 
kan tage hul på den nye sæson. 
Også denne gang gik afrigningen efter en snor – atter takket være 
ihærdige og dygtige frivillige, der tilbragte en tidlig oktober-
weekend på skib og værft. Få dage senere satte LOA kursen mod 
Frederikshavn og en måneds beddingophold, hvor der igen var 
behjertede frivillige, der gav den en mere end almindelig stor 
skalle.
 
Nu er LOA tilbage på den vante plads, passende dækket ned for 
vinteren. Men tag ikke fejl: Der er masser af aktivitet både under 
presenningen og på værftet, for der er et væld af ting, der skal 
være på plads inden LOA er klar til den nye sæson.
 
Normalt bringer vi ikke uddrag af aktivitetskalenderen her i 
LOAvisen, men denne gang vil vi gøre en undtagelse – blot for at 
vise, hvor mange og forskellige aktiviteter der går forud for 
sæsonstart:

Januar: Rig & Hyg / Værftsgruppe / Medicinkiste - 
Sygdomsbehandler, Kiste B – Opfølgningskursus / Skipper-, 
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Styrmands- og Navigationsgruppe / Servicegruppe / 
Sikkerhedsudvalg

Februar: Værftsgruppe / Skipper-, Styrmands- og 
Navigationsgruppe / 

Marts: Værftsgruppe / Skipper-, Styrmands- og 
Navigationsgruppe / LRC Radiokursus / Bestyrelse

April: LRC Radiokursus / Sikkerhedsudvalg / Værftsgruppe

Og så er der jo alt det arbejde, der løbende foregår på værftets 
tirsdags- og torsdagshold, ligesom der er endnu ikke 
programsatte møder i blandt andet kommunikations- og 
fundraisingudvalget.

Vi har lovet at gøre særligt opmærksom på, at Rig & Hyg-
holdet indleder det nye år allerede torsdag 2. januar 2025 kl. 
17-21. Se mere på https://www.facebook.com/loaaalborg 

To nye ræer inden 2025 
Vi havde håbet, at løbende vedligeholdsarbejde ville være 
ensbetydende med, at vi kunne beholde vores master og rær 
nogle år endnu. Imidlertid konstaterede vi i forbindelse med 
afrigningen, at der var ret fremskredent råd i de to nederste ræer. 
Vi overvejede midlertidig reparation, men det viste sig ikke at 
være holdbart – og så var gode dyr på sin vis lige så rådne som de 
to ræer. Vi kan godt selv fremstille ræerne på værftet, men det 
kræver tid og kræfter, som vi ikke aktuelt har, så derfor måtte vi 
se os om efter en anden udvej. Endnu en gang kom Herluf Stærk 
Christensen op med en god løsning, idet han fandt frem til en 
norsk leverandør, der i god tid inden sæsonstart kan levere to nye 
ræer på kajen i Nørresundby. Nogle beslag kan genanvendes, 
mens andre skal fremstilles på ny, så også på dette område er der 
en del af se til, inden vi er klar til sejlads. 

Gammel’ jern? - kom til Ib! 
Hvis du ligger inde med metalskrot - her især i betydningen 
kobber, bly, zink og bronze - så smid det ikke ud, men kontakt Ib 
Nygaard-Pedersen på LOA Værft. Han samler nemlig til bunke, 
hvorefter det bliver afleveret til genbrug og dermed sikrer en god 
skilling til LOA. Fang Ib på ib.nygaard-p@stofanet.dk / 21284114. 

LOAvisen er det officielle 
organ for LOA-projektet og 

udgives af  
Tall Ship Aalborg Fonden og 

Støtteforeningen LOAs 
Venner i fællesskab.

https://www.facebook.com/loaaalborg
mailto:ib.nygaard-p@stofanet.dk
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TSR25 om bord på LOA 
Det seneste par måneder har vi arbejdet på at få detaljerne til at 
gå op i en højere enhed og nu ligger det fast: LOA deltager i en 
betydelig del af The Tall Ships Races 2025 – og er naturligvis med, 
når Esbjerg er sluthavn.

Vi sejler fra Nørresundby til Aberdeen i Skotland, hvor vi 
springer på det kombinerede Race 3 og Cruise-in-Company, der 
går til Kristiansand i Norge. Derfra er vi med på Race 4, der 
slutter i Esbjerg, der også er TSR25’s sidste havn.

Der er åbent for tilmelding - se mere på https://loa.dk/sejl-med/
sejlads-og-arrangementsplan-2025. 

Uddrag af sejladsplan 2025 

Med de sædvanlige forbehold for tilføjelser og ændringer er dette 
i store træskolængder sejladsplanen for det kommende år:

25.-27. april 2025: Test- og træningsweekendsejlads for 
besætningsmedlemmer på LOA

2.-4. maj 2025: Weekendsejlads

5.-8. maj 2025: Sail Training for unge (Anholt og Odense/
Munkebo mv.)

12.-16. maj 2025: Sail Training and Rotary/STAR 
(Limfjorden)

28. maj - 1. juni 2025: Familiesejlads

2.-6. juni 2025: Rethink Blue Training School/Sail 
Training 

7.-19. juni 2025: Folkemødet på Bornholm

28. juni - 6. juli 2025: Sommertogt (skærgården i Sverige 
eller Det fynske Øhav)

6.-13. juli 2025: Familiesejlads

15.-21. juli 2025: Aalborg til Aberdeen

21. juli - 1. august 2025: The Tall Ships Races 2025 - Race 3 
og Cruise-in-Company (Aberdeen til Kristiansand)

1.-11. august 2025: The Tall Ships Races 2025 - Race 4 
(Kristiansand til Esbjerg)

https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-arrangementsplan-2025
https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-arrangementsplan-2025
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27.-31. august 2025: Aalborg Regatta 

7.-14. september 2025: Limfjorden Rundt (Aalborg-
Løgstør-Thisted-Struer-Nykøbing Mors-Fur-Skive-Aalborg)

14.-20. september 2025: Sail Training for unge (Læsø, 
Anholt, Sverige mv.)

For de fleste sejladsers vedkommende er der åbnet for tilmelding, 
så hold dig ikke tilbage, men læs mere på www.loa.dk.  

Småbådene under tag 
En af efterårets opgaver har været at få småbådene på LOA Værft 
under tag. Det er nu sket, idet der er optillet et par 
værkstedstelte på et areal foran værftet, som Danish Agro 
(tidligere Hedegaard) har stillet til rådighed for os. Teltene, der 
hver måler 8x9 m og er 5,5 m høje, anvendes til vinteropbevaring 
af småbådene og som værksted for istandsættelse af bådene i 
kombination med det nuværende værksteds smede- og 
riggerfaciliteter.

Der er til stadighed brug for gode kræfter, der vil være med til at 
arbejde med småbådene. Kom på besøg på LOA Værft tirsdag 
eller torsdag formiddag – eller kontakt Michael Fossing på 
40809803 eller Esben Munk Sørensen på 40861322.

Sæsonstart og oprigning 
Der er endnu en rum tid til, men vi opfordrer til at markere 
lørdag 12. april 2025 i kalenderen, for da er der endnu en gang  
sæsonstart/standerhejsning på LOA Værft. Vi håber også i 2025 at 
rigtig mange af medlemmerne af LOA Sailing Team, de frivillige 
på LOA Værft, medlemmerne af Støtteforeningen LOAs Venner, 
LOAs udvalg og arbejdsgrupper, LOAs sponsorer og andre 
støtter og bestyrelsen for Tall Ship Aalborg Fonden vil finde 
sammen om et par hyggelige timer i godt LOA-selskab. 
Programmet byder i lighed med tidligere år på et par ord om den 
kommende sæson, frokost, hyggeligt samvær, eftermiddagskaffe 
og standerhejsning.

En anden god tradition er, at der sædvanligvis er travle påskedage 
på LOA. Således også i 2025, hvor vi lægger ud med det 
forberende arbejde 13. april – altså Palmesøndag. Og fra 
Skærtorsdag til Påskedag (17.-20. april) går det så løs med den 

http://www.loa.dk
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egentlige tilrigning. Sidste led i klargøringen til den nye sæson er 
hovedrengøring af LOA og LOA Værft, som finder sted 24. april 
2025. 

Nyt fra LOAs Venner 
Seneste melding fra Støtteforeningen LOAs Venner er, at årets 
juleafslutning søndag 8. december endnu en gang var en succes 
med stor fremmøde til fornøjelige timer med gløgg, æbleskiver, 
sange, lotteri og auktion, der skæppede godt i kassen.  
Et skib med egen rom: LOA Rom har været udsolgt et stykke 
tid, men er nu tilbage - og den har fået ny etiket baseret på et 
foto taget af Kaj Ege på Limfjorden Rundt. Ændret lovgivning 
betyder, at netop denne type rom nu skal kaldes “rombaseret 
drik”, men det er stadig den LOA-rom, vi kender: Lagret på 
brugte bourbonfade i Panama i minimum 10 år og med 
smagsnoter af vanilje, lækker toffee og chokolade med en 
velafstemt sødme i eftersmagen. Prisen er 399 kr. pr. fl., hvor 100 
kr. går direkte til LOAs Venner. Køb din(e) flaske(r) hos Vin & 
Vin, Vestre Allé 2 i Aalborg eller på LOA Værft efter aftale.

Vennesejlads: Der er naturligvis også vennesejladser i 2025, 
nærmere betegnet 9. maj og 13. august. Mere information følger 
direkte til medlemmerne. 

Meld dig ind: Er du ikke allerede medlem af LOAs Venner, så 
meld dig gerne ind. Det kan ske på https://loasvenner.dk/c23/bliv-
medlem.

 
Og så får projektkoordinator Leif Ervolder  

det sidste ord i denne omgang:

En stor tak for samarbejdet med alle jer, verdens bedste frivillige. 
Tak for jeres store og ihærdige indsats på LOA og LOA Værft, 

under sejladser, på bedding i Frederikshavn og på værftets 
værksteder, hvor der igen er ydet en kæmpe indsats. En stor tak 

også til bestyrelsen for rigtig godt og konstruktivt samarbejde for 
at nå vores mål. Og tak til alle jer, der på forskellig måde bidrager i 
LOA-arbejdet og til sponsorer og samarbejdspartnere, der er med 

til at gøre det hele muligt. 

Jeg ønsker jer og jeres kære en rigtig glædelig jul og et godt nytår!
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